
Nr. 19 (529)     2017. gada 26. septembris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

97 gadu jubilejā
Marijannu Čakšu
Valentīnu Kalojevu
Antonu Petkeviču

95 gadu jubilejā
Nataļju Vlasovu

94 gadu jubilejā
Austru Reiķi

92 gadu jubilejā
Veru Konstantinovu
Annu Jirgenu

91 gada jubilejā
Annu Pankovu
Rutu Regīnu Mežaraupi

85 gadu jubilejā
Aleksandru Brēmani
Veroniku Černomordu
Anastasiju Andrejevu 
Līgu Freimani 
Staņislavu Aleksi
Maigu Šleseri
Aiju Roguli
Venerandu Stalidzāni
Valdi Deņisovu
Elzu Milleri
Elgu Cauni
Josifu Melderi
Jāni Cepli
Tamāru Ivanovu
Terēziju Anševicu
Līzi Lišmani

SVEICAM OKTOBRA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Janīnu Puķāni
Ilgu Krūzi
Ināru Liniņu
Jadvigu Virvu
Leontīnu Valteri
Valentīnu Djadelo
Mariju Kravali
Ritu Pommeri
Ēriku Ivanovu
Zainaidu Cecīliju 
Jansoni
Regīnu Ivanovu
Jāni Onckuli
Zinaidu Korņevu
Annu Jevsejevu

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 25. augusta līdz 21. septembrim
 Ogres novadā reģistrēti 28 jaundzimušie, 

t.sk.  meitenes un  zēni.16 12
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Atbalsts Likteņdārza attīstībai un laivu piestātnes izbūvei
 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
finanšu līdzekļu piešķiršanu no Ogres 
novada pašvaldības budžeta izdevu-
miem neparedzētiem gadījumiem.
 Atbalstot biedrības “Kokneses 
fonds” lūgumu pašvaldībām iesaistī-
ties Likteņdārza Lielā kalna veidoša-
nā (tā uzbēršanai pavisam nepiecie-

3šams 169 160 m  dažādas struktūras 
3grunts, vēl ir vajadzīgi ap 123 000 m ), 

grunts pievešanas izmaksu segšanai 

piešķirti 250 eiro. 
 Laivu piestātnes izbūvei Ogres 
upes krastā – Ziedu ielā 4, Ogrē, 
deputāti, pamatojoties uz pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” ie-
sniegumu un tam pievienoto izmaksu 
tāmi, nolēma piešķirt 37 530 eiro.  
 Kā zināms, šobrīd  tiek veikta  aiz-
sargdambju renovācija Rīgas HES 
ūdenskrātuves ūdens līmeņa mainī-

gajā zonā Ogrē un Ikšķilē (kopumā 
tiks atjaunoti nolietotie aizsargdambji 
Ogrē 2,47 km un Ikšķilē 3,64 km ga-
rumā). Renovācijas darbu laikā ūdens 
līmenis Daugavā ir pazemināts, līdz ar 
to šis ir piemērots laiks laivu piestāt-
nes izbūvei. Turpmākajos gados Latv-
energo vairs neplāno veikt ūdens 
līmeņa pazemināšanu Rīgas HES 
ūdenskrātuvē.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. septembrī

 Piedalās: Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Jānis 
Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Dzirkstīte 
Žindiga. Nepiedalās:  Gints Sīviņš,  Artūrs Mangulis.

Vakanto amatu pretendentus vērtēs jauna komisija
 Domes sēdē deputāti lēma par iz-
maiņām Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kandidā-
tu vērtēšanas konkursa komisijas sa-
stāvā.
 Šīs komisijas pienākums ir izvērtēt 
uz pašvaldības amatpersonu un spe-
ciālistu vakantajiem amatiem pietei-
kušos pretendentu atbilstību konkrē-
tajam amatam. Izvērtējot pretenden-
tus uz pašvaldību iestāžu un pagastu 
pārvalžu vadītāju amatiem, komisija 
sagatavo atzinumu domei, kas pie-
ņem galīgo lēmumu par komisijas 

ieteiktā amata pretendenta iecelšanu. 
Savukārt pašvaldības administrācijas 
speciālistu izvēles gadījumā komisija, 
izvērtējot pretendentu atbilstību kon-
krētajam amatam, savu atzinumu ie-
sniedz pašvaldības izpilddirektoram, 
kurš slēdz darba līgumu ar komisijas 
ieteikto amata pretendentu.
 Ogres novada pašvaldības amat-
personu un speciālistu kandidātu vēr-
tēšanas konkursa komisija turpmāk 
darbosies 6 cilvēku sastāvā un to va-
dīs domes priekšsēdētājs Egils Hel-
manis. Komisijas priekšnieka vietnie-

ka pienākumus veiks pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieks Pēteris Špa-
kovskis, komisijas sastāvā darbosies 
domes priekšsēdētāja vietnieks Gints 
Sīviņš, deputāts un Tautsaimniecības 
komitejas priekšsēdētājs Juris Lai-
zāns, deputāte un Finanšu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece Dzintra Mo-
zule, kā arī pašvaldības Centrālās 
administrācijas Personālvadības no-
daļas vadītāja Antra Pūga. Komisijas 
sekretāres pienākumus veiks Perso-
nālvadības nodaļas personāla speciā-
liste Dace Šķēle.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisijai jauns sastāvs
 Domes sēdē deputāti pieņēma 
lēmumu par izmaiņām Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
komisijas sastāvā.
 Komisijas vadība uzticēta Egīlam 
Dzelzītim – profesoram, Rīgas Teh-
niskās universitātes siltuma inženie-
rijas un tehnoloģijas katedras vadītā-
jam; komisijas sastāvā iekļauti: Aigars 
Briedis – Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” 
direktors;  Pēteris Āboliņš – Ogres no-
vada pašvaldības Nekustamo īpašu-

mu pārvaldes nodaļas nekustamo 
īpašumu speciālists; Aija Roma-
novska – Ogres novada Infrastruk-
tūras veicināšanas nodaļas vadītāja, 
Roberts Resnis – Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” Projektu vadības un attīstības 
nodaļas projektu vadītājs; Normunds 
Ševels – Ogres novada pašvaldības 
SIA “MS Siltums” valdes loceklis; Val-
dis Ancāns – Ogres novada pašval-
dības Suntažu pagasta pārvaldes 
vadītājs. 

 Komisijas pamatuzdevums ir iz-
vērtēt un pieņemt lēmumus jau-
tājumos, kas saistīti ar līdzfinansē-
juma piešķiršanu energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās atbilstoši budžetā 
paredzētajam apjomam un pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem, kā arī 
sniegt ieteikumus daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju energoefektivitātes uzla-
bošanai un šo māju enerģētiskā snie-
guma ilgtspējai.

Izveidota komisija dzīvojamajai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanai

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada pašvaldības dzīvoja-
majai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala pārskatīšanas komisi-
jas izveidošanu un tās nolikuma ap-
stiprināšanu.
 Saeima 2014. gada 19. jūnijā pie-
ņēma grozījumus likumā “Par valsts 
un pašvaldību dzīvojamo māju priva-
tizāciju”, kurš ietver arī vispārīgus 
nosacījumus privatizējamai dzīvoja-
mai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemes gabala noteikšanai, tajā skaitā 
pienākumu pašvaldībām noteikt kārtī-
bu, kādā notiek dzīvojamajai mājai 
funkcionāli nepieciešamā zemes ga-
bala pārskatīšana.
 Ogres novada pašvaldības dome 
2017. gada 20. jūlijā pieņēma saisto-
šos noteikumus Nr. 9/2017 “Par dzī-
vojamajai mājai funkcionāli nepiecie-

šamā zemes gabala pārskatīšanas 
kārtību Ogrē”, kas nosaka, ka Ogres 
novada teritorijā esošai dzīvojamajai 
mājai funkcionāli nepieciešamā ze-
mes gabala pārskatīšanu nodrošina 
un lēmumu par mājai funkcionāli ne-
pieciešamā zemes gabala pārskatī-
šanas uzsākšanu pieņem Ogres no-
vada pašvaldības izveidota komisija.
 Šos pienākumus turpmāk veiks ko-
misija šādā sastāvā: komisijas priekš-
sēdētājs Jānis Valners, Ogres nova-
da būvvaldes zemes ierīcības inže-
nieris; komisijas locekļi: Agnese Pivo-
re-Bokta, Ogres novada būvvaldes 
arhitekte; Ogres novada pašvaldības 
Infrastruktūras veicināšanas nodaļas 
telpiskās plānošanas speciālists – 
galvenais speciālists lauku infrastruk-
tūras jautājumos; Baiba Kalniņa, Og-

res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres namsaimnieks” Juridiskās un 
iepirkumu nodaļas juriste; Līga Lisov-
ska, Ogres novada pašvaldības Ne-
kustamo īpašumu pārvaldes nodaļas 
nekustamā īpašuma nodokļu speciā-
liste.
 Komisijas sekretāres pienākumus 
veiks Ogres novada pašvaldības Kan-
celejas  sekretāre Alīna Liepiņa. 
  Komisijas darbības mērķis ir nodro-
šināt fizisko vai juridisko personu iero-
sinātā dzīvojamajai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala pārska-
tīšanas procesa norisi, t.sk. iesaistīto 
pušu informēšanu, dzīvojamajai mājai 
funkcionāli nepieciešamā zemes ga-
bala projekta vai tematiskā plānojuma 
izstrādi un maksas noteikšanu par tā 
izstrādi.

Ievēlēta Ogres novada vēlēšanu komisija
 Ogres novada pašvaldības dome 
2017. gada 17. augustā pieņēma lē-
mumu par Ogres novada vēlēšanu 
komisijas locekļu kandidātu pieteik-
šanu, aicinot līdz šā gada 1. septem-
brim pieteikt kandidātus vēlēšanu ko-
misijas sastāvam
 Saskaņā ar Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju un vēlē-
šanu iecirkņu komisiju likumu Saei-
mas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī 
pašvaldības domes vēlēšanu sagata-
vošanai katrā pašvaldībā tiek izvei-
dota vēlēšanu komisija 7 – 15 locekļu 
sastāvā (vēlēšanu komisijas locekļu 
skaitu nosaka pašvaldības dome). 

Vēlēšanu komisijas kā pastāvīgas 
pašvaldību institūcijas darbojas visu 
attiecīgās domes pilnvaru laiku, t.i., 
četrus gadus.
 Likums nosaka, ka tiesības izvirzīt 
un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu 
komisijā ir reģistrēto politisko partiju 
vai to apvienību centrālajām pastāvīgi 
funkcionējošām vadības institūcijām, 
kā arī katram attiecīgās domes depu-
tātam vai ne mazāk kā 10 balsstie-
sīgiem Latvijas pilsoņiem. 
 Līdz domes noteiktajam termiņam  
pašvaldībā reģistrēti 10 pieteikumi. 
Izskatot visus pieteikumus, dome no-
lēma izveidot novada vēlēšanu komi-
siju 10 locekļu sastāvā un par komisi-

jas locekļiem ievēlēt Jautrīti Mežjāni, 
Daci Līvu, Māri Rožānu,  Lolitu Kuģe-
nieci, Ievu Čakšu, Nikolaju Sapož-
ņikovu, Daci Ķirķi, Anitu Purviņu, Mai-
ju Baumani un Līgu Lisovsku. 
 Saskaņā ar Republikas pilsētu un 
novadu vēlēšanu komisiju un vēlēša-
nu iecirkņu komisiju likumu vēlēšanu 
komisijas locekļi no sava vidus ievēlē 
komisijas priekšsēdētāju un sekre-
tāru. Pirmajā jaunizveidotās komisijas 
sēdē par komisijas priekšsēdētāju 
ievēlēts Nikolajs Sapožņikovs un par 
sekretāri – Ieva Čakša, kuri arī ie-
priekšējās domes pilnvaru laikā vadīja 
vēlēšanu komisiju.

PATEICĪBA
 Jaunogres vidusskolas pedagogu kolektīvs un Jaunogres vidusskolas 
daudzbērnu ģimeņu vecāki izsaka lielu pateicību Ogres novada pašvaldībai par 
iespēju novada skolās daudzbērnu ģimeņu izglītojamajiem 2017./2018. mācību 
gadā saņemt 100% apmaksātas pusdienas skolā.

Aicinājums Atmodas laika deputātiem
 Ogres pilsētas padomes Atmodas laika deputāti aicināti uz tikšanos 13. 
oktobrī plkst. 16.00 restorāna “Policijas akadēmija 98” telpas.
 Pieteikties pa tālruni: 29134006 (Ivars Endzelis) vai 22331675 (Aivars 
Zunde).

SVEICAM  STARPTAUTISKAJĀ  
SENIORU  DIENĀ!

 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada seniorus Starptautiskajā 
senioru dienā un aicina uz koncertu 1. oktobrī.
· plkst. 12.00  Madlienas Kultūras namā,
· plkst. 15.00  Ogres Mūzikas skolas zālē
  Ar  sirdsdziesmu koncertu jūs iepriecinās Žoržs Siksna, Andris Skuja, Dainis 
Porgants, Guntis Skrastiņš, Andris Daņiļenko, Ineta Rudzīte un saksofonists 
Raivo Stašāns.
 Pirms koncerta omulīga patērzēšana pie tējas tases.
Ieeja – jūsu labais garastāvoklis un kāds rudenīgs zieds māksliniekiem.

VISI LAIPNI AICINĀTI!

Ieceļ pašvaldības pārstāvjus kapitālsabiedrībās
 Domes sēdē pieņemts lēmums 
saistībā ar pašvaldības pārstāvja ie-
celšanu kapitālsabiedrībās, kurās Og-
res novada pašvaldībai pieder kapitā-
la daļas. 
 Domes priekšsēdētājs Egils Hel-

manis iecelts par pašvaldības kapitāla 
daļu turētāja pārstāvi SIA “Ogres rajo-
na slimnīca”, savukārt domes priekš-
sēdētāja vietnieks Gints Sīviņš pār-
stāvēs pašvaldību vairākas kapitāl-
sabiedrībās: SIA “MS siltums”; SIA 

“Tempus LS”; SIA “Ogres autobuss”; 
SIA “Ogres Interneta Centrs”; SIA “Ķi-
lupe”; SIA “D & F”; AS “Rīgas piena 
kombināts”; SIA “Ogres Svēte”; SIA 
“Labs nams”.

Turpinājums 3. lpp.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 
 Ogres pensionāru biedrība rīko ekskursiju uz Siguldu 20. oktobrī. Pie-
teikšanās ekskursijai 16. oktobrī no plkst. 10 līdz 13 Ogres novada Kultūras 
centra 276. telpā. 
 Tālrunis informācijai 28251168.            Valde

Sveicam Skolotāju dienā!

 Skolotāji ir bijusi vērtība laiku laikos. 

Tāpēc ik gadu oktobra pirmajā svētdienā 

skolotājiem atkal un atkal tiek dāvināti ziedi 

un teikti pateicības vārdi. 

 Arī Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 

novada pedagogus šajos svētkos un vēl 

izturību, mīlestību pret darbu un bērniem, 

kā arī  radošumu un sapratni.

 Paldies jums, cienījamie pedagogi, par 

svētīgo, katram cilvēkam un visai sabiedrībai 

                            
               tik nozīmīgo darbu!

Madlienas vidusskolas 
45 gadu jubilejas salidojums 

 Madlienas vidusskolas kolektīvs aicina skolas absolventus, bijušos un esošos 
darbiniekus uz skolas 45 gadu jubilejas salidojumu 2017. gada 21. oktobrī 
plkst. 17.00 skolas aktu zālē.
 Dalībnieku reģistrācija no plkst. 15.00. Pirms pasākuma būs iespēja iepazīties 
ar skolu.
 Ņemsim līdzi groziņus, labu garastāvokli un dalības maksu 5 EUR.
 Būs iespēja iegādāties skolas vēstures grāmatu “Mana Madlienas vidus-
skola”. Tālrunis informācijai 65039106.

Kurss laulātajiem pāriem 
 Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē no 11. oktobra līdz 29. novem-
brim, astoņus trešdienas vakarus no plkst. 17 līdz 22 notiks nodarbību cikls 
Laulāto kurss. 
 Kursa galvenie lektori ir Dainis un Liene Pandari, kuriem ir 10 gadu pieredzi kā 
pirmslaulību un laulāto pāru lektoriem un konsultantiem. Viņi ir 13 gadus laulībā, 
kurā audzina ģimenē pieņemtos bērnus – Samantu un Danielu. Kopš 2006. gada 
Dainis Pandars arī ir jauniešu nevalstiskās organizācijas “Īsta Mīlestība Gaida” 
valdes priekšsēdētājs, ir lasījis lekcijas par attiecībām gan skolās, gan jauniešu 
centros, gan nometnēs u.c. Kopš 2014. gada D. Pandars vada Latvijas Kristīgā 
radio raidījumu par attiecībām “Kāpēc gaidīt”. D. Pandars darbojas arī kā garīdz-
nieks Ogres Trīsvienības baznīcā, kurā regulāri konsultē gan pārus, gan indivī-
dus. Dainim un Lienei Pandariem ir bakalaura grāds komunikāciju zinātnēs.



 2017. gada 26. septembris 2

 Domes sēdē Ogres novada pašval-
dības Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas galvenais speciālists pielā-
gošanās klimata pārmaiņām jautāju-
mos Edgars Pārpucis ziņoja par ne-
pieciešamību aktualizēt Ogres nova-
da attīstības programmas Rīcības un 
investīciju plānu. Aktualizācija saistīta 
ar finanšu investīciju piesaisti ēkas 
Upes prospektā 16, Ogrē, siltināša-
nai un rekonstrukcijai, pielāgojot to 
Ogres novada Sociālā dienesta un tā 
struktūrvienību vajadzībām. 
  Ēkas siltināšana un pārbūve nepie-
ciešama, lai samazinātu siltumener-
ģijas zudumus ēkas konstrukcijās un 
caur neefektīvo ēkas ventilācijas sis-
tēmu, kā arī mazinātu siltumenerģi-
jas patēriņu, veicot apkures sistēmas 
pārbūvi, kas savukārt samazinātu 
CO  emisijas vidē.  2 

 Ēkas pārbūve attieksies galveno-
kārt uz fasādes, jumta, cokola un 
pagraba iekšējo sienu siltināšanu, tai 
skaitā, veicot logu un durvju nomaiņu 
un uzlabojot ēkas energoefektivitāti, 
kā arī apkures un ventilācijas sistēmu 
ierīkošanu.

Aktualizē Ogres novada attīstības 
programmas Rīcības plānu

 Pavisam drīz pēc Latvijas neatkarī-
bas atjaunošanas – 1992. gada 23. 
septembrī – Ogrē tika izveidota mu-
nicipālā policija (šobrīd pašvaldības 
policija). 
 Pašvaldības policijai pirmā mājvie-
ta bija Krasta ielā 9, Ogrē, bet jau kopš 
1995. gada tā atrodas Brīvības ielā 6, 
Ogrē – vienā ēkā ar Valsts policiju.
 Saistībā ar Ogres novada izveidi 
2013. gadā, apvienojoties Ogres pil-
sētai un Ogresgala pagastam, un 
2009. gadā īstenotās pašvaldību re-
formas rezultātā, novadam pievie-
nojot 8 pagastus, pašvaldības poli-
cijas darba lauks ir nemitīgi papla-
šinājies.
 Ogres municipālās policijas izveidē 
1992. gadā  savu artavu devis arī to-
reizējās Ogres pilsētas Tautas depu-
tātu padomes deputāts Aivars Zunde, 
kurš no 1992. gada līdz 1995. gadam 
bija arī jaunizveidotās policijas priekš-
nieks. No A. Zundes pašvaldības 
policijas vadības stafeti pārņēma 
Aleksandrs Kašs, kurš vadīja šo ie-
stādi līdz 1999. gadam. Savukārt Lai-
monis Blašķis pašvaldības policijas 
priekšnieka amatā sabija līdz 2003. 
gadam, kad viņa vietā stājās Jānis 
Bērzkalns, kuru 2006. gadā nomainīja 
Māris Preimanis. 

 Nu jau 9 gadus pašvaldības policiju 
vada Uģis Ulmanis, kurš, tuvojoties 
pašvaldības policijas 25 gadu jubi-
lejai, pastāstīja par aizvadītajiem ga-
diem, šodienu, tuvāko nākotni un ie-
pazīstināja ar savu profesionālo ko-
lektīvu.
 Pastāstiet par pašvaldības poli-
cijas kolektīvu! Cik daudz jūs esat 
šodien?
 Jāsaka, ka 25 gadu laikā mūsu ko-
lektīvs ir krietni izaudzis. Pašos pirm-
sākumos šeit strādāja vien nepilns 
desmits cilvēku, taču nu jau desmit 
gadus esam nemainīgs skaits – 31. 
Mūsu kolektīvā strādā arī trīs sievie-
tes – viņas darbojas administratīvajā 
daļā. Lielākais darbinieku skaits 
strādā patruļdienestā un kontrolē kār-
tību pilsētā, nepieciešamības gadī-
jumā – arī pagastos. 
 Pēdējās lielākās strukturālās iz-
maiņas mūsu dienestu skāra 2009. 
gadā – saistībā ar teritoriālo reformu, 
kuras rezultātā izveidojās tagadējais 
Ogres novads. Līdz tam pašvaldības 
policija darbojās tikai Ogrē un Ogres-
gala pagastā, novadam paplašinoties 
ar vēl 8 pagastiem, radās nepiecie-
šamība veikt izmaiņas arī Ogres no-
vada pašvaldības policijas struktūrā 
un tās darba funkcijās. Tika izveidoti 
un darbu uzsāka 3 jauni iecirkņi pa-
gastos, pilnveidojot sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanu, ir izveidoti un 
jau trešo gadu darbojas divi policijas 
posteņi lielākajās novada skolās. Pēc 
pašvaldības vadības iniciatīvas izvei-
dotas un ekipētas divas velo patruļas. 
 Nenoliedzami, arī mums būtu ne-
pieciešami papildu darbinieki, jo pa šo 
laiku mūsu uzdevumu un pienākumu 
loks ir krietni paplašinājies. Diemžēl 
budžeta iespējas ir ierobežotas. Bet 
varu droši teikt, ka tas uz kopējo darba 
kvalitāti lielu iespaidu neatstāj. Mūsu 
kolektīvā darbinieki ir profesionāli, 
strādā pēc vislabākās sirdsapziņas 
un ir gatavi rīkoties arī sarežģītās si-
tuācijās. 
 Jūs minējāt, ka divās pilsētas 
skolās dežurē pastāvīgs policijas 
darbinieks. Vai policistu klātbūtne 
ir mazinājusi pārkāpumu skaitu un 
uzlabojusi drošību skolās?
   Jā, nepārprotami drošība un kārtība 
ir uzlabojusies. Nepiederošas perso-
nas skolā ielaistas netiek, tiek kon-
trolēta skolas ārējā teritorija. Arī pār-

kāpumu skaits ir mazinājies, taču 
joprojām atrodas īpaši spītīgi skolēni, 
kuri pārkāpj noteikumus, piemēram, 
smēķē skolas teritorijā. Visbiežāk tie ir 
skolēni, kuri nav vēl sasnieguši piln-
gadību. Lēmums par policijas dežū-
rām skolās ir bijis pareizs – rezultāts 
mūsu darbam ir.
 Kādus pārkāpumus šobrīd jums 
nākas visaktīvāk novērst?
 Vislielākais pārkāpumu skaits sai-
stās ar alkoholisko dzērienu lietošanu 
tam nepiemērotās vietās un personu 
atrašanos tādā alkohola reibumā, kas 
aizskar cilvēku cieņu. Mums ir pa-
stāvīgie klienti, kuru administratīvo 
sodu skaits sasniedz trīsciparu skaitli. 
Nereti tās ir personas bez noteiktas 
dzīvesvietas. 
 Daļa mūsu ikdienas darba, īpaši no 
pavasara līdz rudenim, saistās ar ne-
kustamo īpašumu apsekošanu nova-
da teritorijā. Viens no mūsu uzde-
vumiem ir pārbaudīt, vai īpašnieki ir 
sakopuši savus nekustamos īpa-
šumu. Vairāk pievēršam uzmanību te-
ritorijām, kas ilgstoši nav bijušas 
koptas. Lielākoties pārkāpumi saistās 
ar zāles nepļaušanu un teritoriju pie-
gružošanu. Teritorijas apsekošanu 
veicam  ne tikai pilsētā, bet arī laukos. 
Šajā procesā galvenais nav sodīt 
pārkāpēju, bet panākt lai pārkāpums 
tiktu novērsts un īpašums sakopts. 
 Saņemam daudz izsaukumu sai-
stībā ar ģimenes skandāliem, kuros 
nereti policijas darbinieks iejūtas arī 
psihologa lomā. Vissmagāk ir ar ģi-
menes skandāliem, kuros neviļus tiek 
iesaistīti arī bērni. Tādu gadījumu nav 
maz, un es tiešām nesaprotu, kas no-
tiek šo vecāku galvās. Pēdējā mēne-
ša laikā mums bijuši vairāki “kliedzoši” 
gadījumi, kad nācās konstatēt faktu, 
ka divi pieauguši cilvēki ir līdz nema-
ņai piedzērušies, bet viņu ģimenē ir 
vairāki mazgadīgi bērni. Es aicinu 
cilvēkus, kuri kļūst par lieciniekiem šā-
dām situācijām, nebūt vienaldzīgiem 
un ziņot policijai vai sociālajam die-
nestam. Kopā mēs varam palīdzēt 
šiem bērniem. 
 Protams, ar to vien mūsu darbs ne-
aprobežojas. Ikdienā risinām jautāju-
mus, kas saistās ar ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem, ar dzīv-
nieku labturības noteikumu neievē-
rošanu, smēķēšanas noteikumu pār-
kāpšanu un daudzus citus. Neatņe-
mama darba sastāvdaļa ir sabied-
riskās kārtības un drošības nodroši-
nāšana dažādos izklaides un svētku 
pasākumos.
 Vai pārkāpumu skaitam ir ten-
dence sarukt vai tomēr pieaugt?
    Pirms 4 – 5 gadiem tendence nebija 
pozitīva, jo pārkāpumu skaits kon-
stanti pieauga. Taču nu jau kādus 3 
gadus vērojama administratīvo pār-
kāpumu skaita mazināšanās, un tajā 
ir arī pašvaldības policijas darba 
nopelns. Jāsaka gan, ka ne jau visās 
pārkāpumu kategorijās šī pozitīvā 
tendence ir novērojama. Joprojām 
vislielākās raizes mums sagādā pār-
kāpumi, kas saistās ar alkoholisko 
dzērienu lietošanu. Ik dienu virkne 
personu atrodas stiprā alkohola rei-
bumā un apdraud sevi un apkārtējos. 
Diemžēl šajā pārkāpēju kategorijā 
arvien biežāk ierindojas gados jau-
nāki cilvēki. Arvien jaunāki cilvēki re-
gulāri lieto alkoholiskos dzērienus un 
apreibinošās vielas. Daļa šo pārkā-
pēju, kuri nonāk mūsu redzeslokā, 
nav ogrēnieši vai novada iedzīvotāji. 
Ņemot vērā, ka Ogre ir samērā liela 
pilsēta ar vairāk iespējām nekā tu-
vāku un tālāku novadu centros, kai-
miņu novadu cilvēki mēdz atbraukt 
ciemos, paliekot ilgstoši un dažādos 
veidos “atpūsties” šeit. Arī šie “cie-
miņi” papildina slikto statistiku. 
 Lielākā daļa šo mūsu redzeslokā 
nonākušo pārkāpēju lieto pēc iespē-
jas lētāku alkoholu, ko iegādājas arī 
nelegālajās tirgotavās. Tāpēc mūsu 
kolēģi no Valsts policijas cītīgi strādā, 
lai apkarotu nelegālās alkohola tirgo-
šanas vietas jeb tā saucamās “toč-
kas”. Likvidējot šīs nelegālās tirgota-
vas, radot apstākļus, kad alkoholisko 
dzērienu lietošana sabiedriskās vie-
tās kļūst apgrūtinoša, daļēji varētu sa-
mazināt šādu pārkāpumu skaitu, 
 Ko jūs darāt ar pārkāpējiem, kas 
ir smagā alkohola reibumā?
 Cīņa ar šiem pārkāpējiem šobrīd ir 
apgrūtināta, jo viens no darba ele-
mentiem – atskurbtuve – Ogrē tika lik-
vidēta 2015. gada augustā. Tā pagai-
du variantā bija ierīkota un funkcio-

nēja Valsts policijas īslaicīgās aizturē-
šanas izolatorā. Pagaidām racionāls 
risinājums atskurbšanas telpu izvieto-
šanai nav atrasts. Šīs personas, kā 
rāda nu jau vairāku gadu pieredze, 
klīst pa Ogres pilsētu, apdraudot bēr-
nus, uzmācoties garāmgājējiem, trau-
cējot iestāžu darbu, guļot autoostā un 
dzelzceļa stacijā, Ogres Kultūras cen-
tra telpās. Vairāk nekā 100 ģimeņu ir 
palikušas bez palīdzības gadījumos, 
kad ģimeni apdraud agresīvs, iereibis 
ģimenes loceklis, kurš vardarbīgi iztu-
ras ne tikai pret pieaugušajiem ģime-
nes locekļiem, bet reāli apdraud maz-
gadīgos bērnus. Šajā gadījumā bērni 
tiek iespaidoti ne tikai fiziski, bet arī 
emocionāli. Tāpēc mums nākas mek-
lēt dažādus, reizēm pat nestandarta 
risinājumus, kā tikt galā ar šīm perso-
nām. 
 Es teiktu, ka šobrīd atskurbtuves 
jautājuma atrisinājums mums ir viens 
no primārajiem, jo personu skaits, kas 
izmantotu šo pakalpojumu, gada laikā 
varētu būt ap 800. Ar jauno pašvaldī-
bas domes vadību esam jau detalizēti 
apsprieduši iespējamos šī jautājuma 
risinājumus, un domāju, ka būs pozi-
tīva virzība. 
 Kādu jūs redzat pašvaldības 
policiju pēc 5 – 10 gadiem?
 Es šo iestādi vadu jau gana ilgus 
gadus un varu droši teikt, ka neno-
žēloju ne mirkli, un uzskatu, ka mana 
izvēle strādāt šeit un vadīt šo profe-
sionālo kolektīvu bija pareiza. Uzska-
tu, ka galvenais mūsu darbā, tā attīstī-
bā ir pats darbinieks, viņa profesio-
nalitāte, jo tikai sagatavots darbinieks 
pratīs labi paveikt savus darba pienā-
kumus.
 Mums ir stiprs un saliedēts kolek-
tīvs. Un ne mazāk svarīgi – ilggadējs. 
Brīvas vakances mums ir ļoti reti, jo 
darbinieki šeit strādā patiešām ilgus 
gadus. Ir tādi, kas rūpējas par Ogres 
novada iedzīvotāju drošību jau gan-
drīz 20 gadus. Gribētos, lai arī turp-
māk mūsu kolektīvā būtu vērojama 
šāda stabilitāte un attīstība. Protams, 
ceru, ka mūsu rindas vēl papildinā-
sies, jo pienākumi noteikti nemazi-
nāsies. Drīzāk pretēji – tie pieaugs. 
    Pēdējo gadu laikā ar prieku vēroju, 
kā attīstās mūsu novads. Tiek sakār-
tota infrastruktūra un pilsētai nozīmīgi 
objekti. Arī mēs ar savu darbu palī-
dzam apkārtējai videi kļūt sakoptākai 
un iedzīvotājiem draudzīgākai. 
    Līdz ar pilsētas un novada attīstību 
tiek plānota arī pašvaldības policijas 
tālāka attīstība. Paredzēts uzlabot 
videonovērošanas sistēmu, izveidojot 
videonovērošanas centru, kas strā-
dātu diennakts režīmā. Tādā veidā 
mēs varētu daudz operatīvāk reaģēt, 
novēršot pārkāpumus un aizturot 
pārkāpējus. Ir jāpalielina darbinieku 
skaits, lai pilsētā un pagastos mēs 
spētu daudz ātrāk sniegt palīdzību ie-
dzīvotājiem. Plānojam atjaunot mate-
riāli tehnisko bāzi. 
 Pozitīvu rezultātu var sasniegt, 
strādājot cieša sadarbībā ar citām 
pašvaldības un valsts struktūrām, ar 
novada iedzīvotājiem. Manuprāt, 
daudzu gadu garumā izveidojusies 
sadarbība ir par pamatu tam, ka visi 
dienesti spēj operatīvi un ātri izpildīt 
visdažādākos uzdevumus, šī sadar-
bība jāpilnveido un jāstiprina.
 Novēlu mums visiem piedzīvot vēl 
daudzas dzimšanas dienas svinības, 
stipru veselību un možu garu, saticību 
un mieru ģimenēs.

Domes vadības viedoklis par 
pašvaldības policijas darbu

 Pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Egils Helmanis: “Uzskatu, ka pašval-
dības policija strādā labi. Protams, 
vienmēr darbu var pilnveidot, taču 
kopumā esmu guvis pārliecību, ka viņi 
savu darbu dara profesionāli un ar at-
bildības sajūtu. Arī domes sadarbība 
ar pašvaldības policiju ir bijusi veiks-
mīga, jo mums ir kopēji mērķi – rūpē-
ties par iedzīvotāju drošības un labsa-
jūtas veicināšanu. Šobrīd mēs strādā-
jam arī pie videonovērošanas sistē-
mas pilnveidošanas, kas ļaus vēl 
efektīvāk risināt ar drošību saistītus 
jautājumus. Tāpat arī meklējam risi-
nājumus atskurbtuves nodrošināša-
nai, neieguldot lielus finanšu līdzek-
ļus. Domāju, ka vērtīgāk ir ieguldīt 
mūsu bērnu nepieciešamās vides uz-
labošanā, nevis degradējošu personu 
atkopšanā. Taču, neapšaubāmi, cen-
tīsimies sakārtot visas sfēras.”

Sintija Pabrieža

Pašvaldības policija aizvadījusi 25 ražīgus darba gadus
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. septembrī

  Papildus tiks veikti remontdarbi tel-
pās (plānots arī atjaunot darbnīcas) 
un uzlabota ēkas vides pieejamība.
 Dome nolēma aktualizēt “Ogres 
novada attīstības programmas 2014. 
– 2020. gadam” III daļas Rīcības un 
investīciju plāna 2.1. sadaļu “Inves-
tīciju plāns 1. ilgtermiņa prioritātes 
“Veselīga un sociāli atbalstīta sabied-
rība – sasniegšanai”. Ogres novada 
pašvaldības Infrastruktūras veicinā-
šanas nodaļas vadītājai Aijai Roma-
novskai uzdots organizēt projektu ie-
snieguma izstrādi iesniegšanai Re-
ģionālās attīstības koordinācijas pa-
domē un TAPIS (Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēma).
 Ēkas Upes prospektā 16, Ogrē, sil-
tināšanas un rekonstrukcijas, pielā-
gojot to Ogres novada Sociālā die-
nesta un tā struktūrvienību vajadzī-
bām, projekta indikatīvās izmaksas ir  
4 039 259 eiro, no kuriem 386 200 eiro 
būtu Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums, 363 6021 eiro – 
pašvaldības finansējums un 17 038 
eiro – valsts budžeta dotācija paš-
valdībai.

 Domes sēdē pieņemts lēmums  
par Ogres novada kultūras konsulta-
tīvās komisijas izveidošanu jaunā sa-
stāvā un šīs komisijas nolikuma ap-
stiprināšanu.
 Kultūras konsultatīvā komisija iz-
veidota 9 cilvēku sastāvā: Antra 
Purviņa, Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres novada Kultūras 
centrs” direktore; Atvars Lakstīgala, 
Ogres Mūzikas skolas direktors; Astra 
Rubene, Ogres Mākslas skolas direk-
tore; Jautrīte Mežjāne, Ogres Centrā-
lās bibliotēkas vadītāja; Evija Smilt-
niece, Ogres novada Vēstures un 
mākslas muzeja direktore; Velta Riek-
stiņa, Ogres novada Tūrisma informā-
cijas centra vadītāja; Ūna Laukmane, 
Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada Kultūras centrs” māk-
sliniece, scenogrāfe; Gunārs Platpīrs, 
Ogres novada pašvaldības būvvaldes 
mākslinieks; Māris Ruskulis, Ogres 
novada Vēstures un mākslas muzeja 
mākslinieks. 
 Komisijas sekretāres pienākumi 
uzticēti Ievai Švēdei, Ogres novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes speciālistei.
 Saskaņā ar domes sēdē apstipri-
nāto nolikumu Kultūras konsultatīvās 
komisijas darbības mērķis ir pilnveidot 

Izveidota kultūras konsultatīvā komisija
un attīstīt kultūras jomu Ogres nova-
dā, atbalstot un stiprinot pilsoniskās 
sabiedrības saliedētību un identitāti, 
sekmējot novada kultūras iestāžu un 
struktūrvienību darbības pilnveido-
šanu, pēctecību un ilgtspēju, atbalstot 
līdzsvarotu kultūras procesu attīstību 
un pieejamību visā novada adminis-
tratīvajā teritorijā. Komisijas pienāku-
mos ietilpst arī pašvaldības attīstības 
plānošanas dokumentu izvērtēšana 
un vienlīdzības principa veicināšana, 
pašvaldībai sadalot finanšu līdzekļus 
kultūras jomā novadā. Komisija izstrā-
dās priekšlikumus novada kultūras 
iestāžu darbības pilnveidošanai un 
īstenošanai, veicinās kultūras vērtību 
radīšanu, izplatīšanu un saglabāša-
nu, mākslinieciskās jaunrades attīs-
tību, tiekšanos pēc izglītošanās un 
izcilības. Komisija arī koordinēs 
daudzveidīgu kultūras pakalpojumu 
piedāvājumu visā novadā, sekmēs 
sadarbību starp valsts un pašvaldību 
institūcijām un kultūras nevalstiska-
jām organizācijām, izstrādās priekšli-
kumus dalībai valsts mēroga pasāku-
mos kultūras jomā un svētku pasā-
kumu organizēšanai novadā. 
 Pirmajā komisijas sēdē par priekš-
sēdētāju ievēlēta  Antra Purviņa.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada Sporta attīstības kon-
sultatīvās komisijas izveidi jaunā sa-
stāvā.
 Komisijā turpmāk strādās Ogres 
novada Sporta centra direktore un 
novada pašvaldības domes deputāte 
Dzirkstīte Žindiga, Ogres Basketbola 
skolas direktore Ilga Neimane, hand-
bola kluba “Ogre” treneris Andris Mo-
lotanovs,  individuālais sportists Jānis 
Gailis un biedrības “OSports” pārstā-
vis Intars Sniedze.
 Komisijas sekretāres pienākumus 
veiks Ieva Švēde, Ogres novada paš-

Arī Sporta attīstības konsultatīvajai 
komisijas jauns sastāvs

valdības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes speciāliste.
 Saskaņā ar domes apstiprināto 
nolikumu Sporta attīstības konsul-
tatīvā komisija ir konsultatīva un ko-
ordinējoša padomdevēja institūcija ar 
sporta saistīto jautājumu risināšanai 
Ogres novadā. Komisijas mērķis – 
veicināt tautas sporta un augstas kla-
ses sporta attīstību, jebkuras vecuma 
grupas dalībnieku iesaistīšanu sporta 
nodarbībās, citos fiziskās attīstības 
un veselīga dzīvesveida pasākumos.

Nikolajs Sapožņikovs

Turpinājums no 1. lpp.

Jauniešu iniciatīvas centrā var apgūt spāņu 
valodu, jogu un dejas

 Ogres novada Jauniešu iniciatīvas centrā radoši un aktīvi turpina strādāt 
Eiropas Brīvprātīgā darba brīvprātīgās jaunietes no Spānijas, piedāvājot 
radošās darbnīcas, flamenko dejas, jogu, spāņu un itāļu valodas nodarbības, 
organizējot tematiskos pasākumus un īstenojot labdarības projektus. 
 Pirmdienās – VALODU DIENA: plkst. 17.00 – 18.00 spāņu valodas 
nodarbības; plkst. 18.00 –19.00 itāļu valodas nodarbības.
 Otrdienās – RADOŠĀS DARBNĪCAS: plkst. 15.00 – 17.00.
 Trešdienās – DEJAS UN JOGA: plkst. 16.30 –17.30 flamenko dejas; plkst. 
18.00 – 19.00 joga.
 Ceturtdienās – RADOŠĀS DARBNĪCAS: plkst. 15.00 – 17.00
 Piektdienās – Pasākumu vakari: plkst. 17.00 –19.00
 Pieteikties nodarbībām var pa e-pastu onjic@ogresnovads.lv vai pa tālruni 
25132073.
 Nodarbību grafiki var tikt pamainīti, saskaņojot piemērotus laikus ar 
apmeklētājiem.
 Visas piedāvātas aktivitātes ir bezmaksas un notiek Erasmus+ programmas 
projekta ietvaros. 
 Ogres novada Jauniešu iniciatīvas centrs atrodas Ogres novada Kultūras 
centra telpās, Brīvības ielā 15, pretī Lielajai zālei. Centrs atvērts darba dienās no 
plkst. 13.00 līdz 19.00.

Diāna Bartušauska,
 Ogres novada Jauniešu iniciatīvas centra vadītāja 



3 2017. gada 26. septembris

Jegors Laptevs: 
Man dāvāto uzticību uzskatu par avansu

 Dzimšanas gads: 1986. 
 Izglītība: augstākā.
 Darba vietas un ieņemamie amati: 
Ogres novada pašvaldība, deputāts; 
SIA “Design Group IN”, korporatīvo 
klientu menedžeris.
 Ievēlēts no sociāldemokrātiskās 
partijas “Saskaņa”.
 Pieņemšanas laiks un vieta: Ogres 
novada pašvaldības centrālajā admi-
nitrācijā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 216. 
kab., pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 
17.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zva-
not uz tālruni 29940444).
 Vai esat ogrēnietis? Kāda ir Jūsu 
līdzšinējā darba pieredze? 
 Esmu dzimis Krievijā, bet kopš 
1988. gada dzīvoju Ogrē un sevi uz-
skatu par šīs pilsētas patriotu. Pabei-
dzu Jaunogres vidusskolu, studēju 
Latvijas Universitātē Slāvistikas no-
daļā. Nevienu dienu gan specialitātē 
neesmu strādājis. Esmu saistīts ar 
tirdzniecības jomu, strādāju mēbeļu 
ražošanas uzņēmumā SIA “Design 
Group IN” par korporatīvo klientu me-
nedžeri. Iegūtā izglītība man ir palī-
dzējusi komunikācijā ar klientiem, sa-
darboties ar partneriem ārzemēs. 
Uzņēmums atrodas Ogrē. Sadarbo-
jamies ar vietējiem uzņēmējiem, at-
tīstām ražošanu savā pilsētā. Ceru, 
ka uzņēmēji aizvien biežāk mūsu no-
vadā atvērs savas ražotnes, te uz-
sāks savu biznesu. 
 Kas jūs pamudināja iesaistīties 
politikā? 
 Varētu teikt, ka tas ir likumsakarīgs 
process. Man jau kopš bērnības pa-
stiprināti interesēja viss, kas notiek 
pilsētā – sākumā vecākiem uzdevu 
pavisam vienkāršus jautājumus, pie-
mēram, kā darbojas luksofori, kas ku-

rā ēkā atrodas, vēlāk par šiem pro-
cesiem sāku lasīt un interesēties pats. 
Daudz domāju, kurus ceļus vajadzētu 
atjaunot, kā attīstīt tūrismu, kā sakār-
tot pilsētu. Pēdējo trīs gadu laikā pa-
manīju, ka Ogres pilsēta sāk strauji 
attīstīties un šie procesi notiek tā, kā 
biju iedomājies savā galvā. Sarunā ar 
deputātu Juri Laizānu noskaidroju, ka 
arī viņš pozitīvi vērtē pilsētā notieko-
šos procesus, pats tajos iesaistās. 
Man radās vēlēšanās būt vienā ko-
mandā ar viņu. Pieņēmu lēmumu ie-
saistīties partijas “Saskaņa” Ogres 
nodaļā, mani uzrunāja šī komanda, 
piedāvātā programma, idejas.
 Šī gada pašvaldību vēlēšanās 
jūs ieguvāt 1357 balsis, kas “Sa-
skaņas” sarakstā ir otrais augstā-
kais balsu skaits aiz Jura Laizāna. 
Vai gaidījāt šādus vēlēšanu rezul-
tātus? 
 Domāju, ka rezultāts saistīts ar to, 
ka “Saskaņai” bija ļoti laba program-
ma, visi iekļautie veicamie darbi ir reāli 
padarāmi, tie ir labi iesāktā darba tur-
pinājums. Cilvēki redzēja, kas notiek 
pilsētā un novadā, to izvērtējot, viņi arī 
atbalstīja šo programmu un komandu. 
Runājot par sniegto atbalstu man, 
jāatzīst, tā ir liela atbildība. Man ir 
daudz pazīstamu cilvēku. Brīvajā lai-
kā es nodarbojos ar mūziku, no hobija 
tas pārauga grupā “Nulles pozīcija”, 
agrāk daudz spēlējām, tagad mazāk. 
Kad izjutu, ka man vēl ir ko teikt uz 
skatuves, nolēmu iesaistīties jau-
natnes teātrī “INSPIRE” pie režisores 
Svetlanas Baravikovas. Kopā uzstā-
jamies pa visu Latviju. Pirmsvēlēšanu 
un vēlēšanu laikā izjutu lielu atbalstu 
no draugu un paziņu puses, daudzi 
man zvanīja un atbalstīja, sākot no 
skolēniem un beidzot ar pensionā-
riem. Arī ģimene mani ļoti atbalstīja. 
Viņi redzēja, ka man vienmēr ir sāpē-
jusi sirds par to, kas notiek pilsētā, un 
ka man ir svarīgi iesaistīties savas 
pilsētas attīstībā, ir vēlēšanās kaut ko 
mainīt. Jāatzīst, ka līdz pēdējam brī-
dim tomēr saglabājās šaubas, vai 
vēlēšanu rezultāts būs tik labs. Domā-
ju, ka man vēl ir jāstrādā un jāpierāda 
sevi, ka varbūt pēc četriem gadiem 

būs rezultāts. Man dāvāto uzticību  
uzskatu par avansu, kas man ir dots, 
un es darīšu visu, lai nepieviltu savus 
atbalstītājus. Liels paldies visiem, kuri 
par mani balsoja. 
 Jūs darbojaties divās domes ko-
mitejās – Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejā, kā arī 
Sociālo un veselības jautājumu ko-
mitejā. Kādi ir jūsu mērķi, strādājot 
domē?
 Mans mērķis ir strādāt komandā un 
turpināt iesākto darbu, iesāktos pro-
cesus. Ļoti pozitīvi, ka šobrīd dome 
nedalās koalīcijā un opozīcijā, visi 
strādā vienoti, līdz ar to darbs ir pro-
duktīvāks. Darbojoties Sociālo un ve-
selības jautājumu komitejā, par savu 
galveno uzdevumu uzskatu uzklausīt 
cilvēkus un palīdzēt viņiem, īpaši 
maznodrošinātiem cilvēkiem. Ne ma-
zāk svarīgs ir darbs Izglītības, kultū-
ras un sporta jautājumu komitejā. Arī 
no mūsu darba atkarīgs, kāda veido-
sies nākamā paaudze. Prieks, ka Og-
rē ir izveidots multifunkcionāls lau-
kums, kur jaunieši pavada savu brīvo 
laiku un nodarbojas ar sportu. Arī vo-
lejbola laukumi ir pilni ar jauniešiem. 
Patiešām prieks, ka sports mūsu 
pilsētā attīstās, mums ir daudz labu 
sportistu. Šai jomai noteikti jāturpina 
attīstīties. Prieks par sporta laukumu 
pie Ogres 1. vidusskolas. Noteikti jā-
sakārto sporta laukums pie Jaunog-
res vidusskolas. Jāstrādā, lai pilsētā 
tiktu uzcelta jauna ģimnāzijas ēka un 
multifunkcionāla sporta halle tai bla-
kus. Svarīgi, lai skolās būtu interesan-
tas nodarbības, fakultatīvi, varētu vai-
rāk izmantot modernās tehnoloģijas. 
Uzskatu, ka pašvaldībai ir jārada 
jauniešiem iespējas vēl vairāk iz-
pausties, lai viņi savu brīvo laiku pa-
vadītu saturīgi, lai viņiem būtu telpas, 
kur ikviens varētu nodarboties, pie-
mēram, ar mūziku. Man ir vairākas 
idejas, strādāšu, lai tās iegūtu reālu 
apveidu. 

Baiba Trumekalne
 Nākamajā izdevuma “Ogrēnietis” 
numurā – saruna ar domes deputāti 
Edīti Strazdiņu (ievēlēta no Latvijas 
Zaļās partijas saraksta).

Domes deputāta portrets

 Antra Strazdiņa savā īpašumā Ķeipenes pagasta centrā, Ziedu ielā 6, 
saimnieko kopš 90. gadiem. Piemājas dārzs – īpašuma krāšņā rota – ir viņas 
lepnums, gadu gaitā lolots, veidots un aprūpēts. 
 “Agrāk darbos iesaistījās bērni, tagad visi devušies savā dzīvē. Gadu gaitā 
dārzs mainījies. Kādreiz dārzā bijis baseins, bet tas prasīja pārāk daudz rūpju, 
tāpēc tā vietā ierīkota puķu dobe,” stāsta A. Strazdiņa. 
 Dārza saimniece atklāj, ka mīļākā vieta dārzā esot pašā pakalnītē, no 
kurienes pārskatāma visa teritorija. Īpaši patīkams šis skats esot tad, kad visas 
dobītes izravētas, visi stādījumi apčubināti. 
 Dārzā ir gan puķu, garšaugu un krūmu stādījumi (te labi jūtas nokarenais 
vītols, aktinīdija, kāpelējošā hortenzija, eksotiskās magnolijas un krāšņās 
anemones), gan siltumnīca, saimniecības ēka, lapene un šūpoles ar atpūtas 
stūrīti. Šeit pēc garajām darba stundām atpūšas ne tikai pati saimniece, bet arī 
radi, draugi un paziņas, kad atbrauc ciemos. 
 Viss dārzā iekārtots pēc pašas Antras izjūtām un vēlmēm. “Nevienam padomu 
neprasu, uzskatu – ja man ir šī teritorija, tad tā pati pasaka priekšā, kur un kas 
man jāstāda. Grūtības sagādā nelīdzenais reljefs – zāli nopļaut nav viegli,” savu 
dārzu raksturo A. Strazdiņa. Antrai patīk rozes, pie mājas izveidota rožu dobe, 
bet rozes prasa īpašu uzmanību un pacietību. Iestādot jaunus stādus, pārējie 
saslimuši, dobi nācies veidot no jauna. Šur tur dārzā izvietotas mazās dārza 
figūras – putni, rūķi, ezīši, vardes un citi, dārzs izgaismots ar gaismeklīšiem.
 Prieks par skaisto sētu ir pašai tās kopējai, bērniem un mazbērniem, radiem 
un draugiem, kaimiņiem, ikvienam garāmgājējam.

Baiba Trumekalne

 Ogres novada pašvaldība aktīvi 
strādā, lai tiktu sakārtota infrastruk-
tūra gan pilsētā, gan pagastos.  
 Ogrē ir noslēgušies Brīvības ielas 
posma no Rūpnieku ielas līdz pilsētas 
robežai pārbūves darbi – pilsēta ie-
guvusi vēl vienu sakārtotu satiksmes 
infrastruktūras objektu.                 
 Pārbūvi beidzot ir piedzīvojis Zilo-
kalnu prospekts – ieklāts jauns brauk-
tuves un ietves segums, izbūvēts 
jauns apgaismojums un lietus ūdens 
kanalizācijas sistēma. Vietām ceļa 
braucamā daļa tika paplašināta, vei-
dojot jaunu ceļa gultni.
     Draudzības ielā gar daudzdzīvokļu 
mājām ir izbūvēta jauna gājēju ietve, 
ievērojami uzlabojot iedzīvotāju dro-
šību.
 Iedzīvotāju drošībai un ērtībām sa-
kārtota gājēju taka un pārbūvētas ko-
ka kāpnes, kas ved no Brīvības ielas 
uz Kalna aleju – skolēniem ceļš uz 
Ogres 1. vidusskolu ir kļuvis drošāks.
 Arī šogad, izmantojot pašvaldības 
piešķirto līdzfinansējumu, īstenoti vai-
rāki projekti iekšpagalmu sakārto-
šanai. Pie Grīvas prospekta 27 iz-
būvēta autostāvvieta, pie Mālkalnes 
prospekta 12 un Zilokalnu prospekta 
24 labiekārtots pagalms, ieklāts as-
faltbetona segums, pie Mālkalnes 
prospekta 19 nomainīts asfaltbetona 
segums, pie Mālkalnes prospekta 8 
izbūvēta iebrauktuve, pie Mālkalnes 
prospekta 29 izbūvēta autostāvvieta 

un piebraucamais ceļš.
 Atbilstoši ceļa kategorijai un laika 
apstākļiem grantētās ielas un ceļi tiek 
greiderēti. Ņemot vērā lietainos laik-
apstākļus, šogad greiderēšana tika 
veikta biežāk nekā parasti. Jāatzīst, 
ka grantēto ceļu segums ir tik nolie-
tojies, ka vislabākais risinājums būtu 
tā pilnīga atjaunošana. Tas ir dārgi, tā-
pēc pašvaldība plāno ar laiku izman-
tot savu grants karjeru krājumus. 
Pagaidām tiek atjaunoti tikai akūtākie 
grantēto ceļu posmi. 
 Lai vasaras periodā mazinātu pu-
tekļus, šogad veikti atputekļošanas 
darbi pilsētas ielās 17 kilometru ga-
rumā.
 Kalna prospektā, Ogrē, pirms jau-
nā mācību gada uzstādīta interaktīvā 
ceļa zīme ar ātruma noteikšanas sen-
soriem – tā dēvētais “smaidiņš”. Šis 
transportlīdzekļu ātruma attēlošanas 
displejs ir informatīva un preventīva 
brīdināšanas sistēma, kas pozitīvā 
veidā aicina autovadītājus ievērot 
atļauto ātrumu, piesaistot uzmanību 
ne tikai ekrānā parādot šoferim viņa 
braukšanas ātrumu, bet arī emociju 
sejiņas. Ja pārkāpuma nav – parādās 
smaidoša, zaļa sejiņa, bet, ja atļautais 
ātrums pārkāpts – parādās sarkana, 
bēdīga sejiņa.
 Būvdarbi notiek Jaunogres pros-
pektā, kur posmā no A. Pumpura ielas 
līdz Raiņa prospektam tiek izbūvēts 
gājēju celiņš ar bruģakmens segumu. 
Celiņš būs tikai vienā prospekta pusē, 
jo ielas pretējā pusē ir izvietotas gais-
vadu komunikācijas, kuru pārbūve, 
ieguldot daudzos kabeļus zemē, 
pašvaldībai izmaksātu ļoti dārgi.
 Pārbūves darbi notiek skvērā Og-
res centrā pie Centra aptiekas, arī tur-
pat līdzās esošā kādreizējās kafej-
nīcas “Pie zelta liepas” ēka iegūst jau-
nu veidolu. Turpinās Ogres novada 
Kultūras centra lielo kāpņu pārbūve.
 Būvnieki intensīvi strādā Parka iela 

1, Ogrē, lai ēku, kurā līdz šim darbojās 
Ogres sociālais centrs, un tai piegu-
ļošo teritoriju, pielāgotu bērnudārza 
vajadzībām. 
 Šovasar tika pabeigta Ogres 1. vi-
dusskolas stadiona renovācija, nova-
da lielākās skolas audzēkņiem pavē-
rušās daudz plašākas iespējas no-
darboties ar sportu. Ogres 1. vidus-
skolā līdztekus mācību procesam tur-
pinās vērienīgi pārbūves darbi, kuru 
rezultātā ievērojami uzlabosies mācī-
bu vide šajā izglītības iestādē. 
 Ķeipenes pagastā ir pabeigti jau-
nās brīvdabas estrādes būvniecības 
darbi – jaunā estrāde atrodas pretim 
Ķeipenes Tautas namam. 
 Pie jaunas brīvdabas estrādes tiku-
ši arī Taurupes pagasta iedzīvotāji – 
vecās un savu laiku nokalpojušās es-
trādes nojumes vietā uzcelta jauna, 
arhitektoniski interesanta un izteik-
smīga būve.
 Ogresgalā turpinās būvniecības 
darbi pašvaldības grants ceļa posmā 
Gāršas – Stuģi, rezultātā 1,8 km po-
smā grants seguma vietā būs asfal-
tēts ceļš.
 Arī Meņģeles pagasta turpinās 
grants ceļa pārbūve 7,08 km garā po-
smā no Meņģeles līdz Zvirgzdiņiem.
 Madlienā tiek īstenots projekts “Da-
bas un izziņu parka “Latvijas pagastu 
ozolu birzs” izveide”. Projekta ietva-
ros ozolu birzs parkā tiek būvēts īpaša 
raksta bruģa un grants seguma celiņu 
tīkls.
 Savukārt “dabas parka “Ogres ie-
leja” teritorijā uz Meņģeles un Tauru-
pes pagastu robežas ir gatavs un 
tuvākajā laikā tiks nodots eksplua-
tācijā skatu tornis (attēlā), no kura 
varēs aplūkot skaisto Ogres upes 
ieleju Meņģeles un Taurupes pa-
gastā. Izbūvētas arī takas (koka lai-
pas), lapene un informatīvais stends. 

Sintija Pabrieža

Turpinās infrastruktūras sakārtošana pilsētā un pagastos

Jurijs Aļeškevičs dz. 12.04.1962.
Valentīna Brigadere dz. 03.11.1935.
Tamāra Dergačeva dz. 23.08.1942.
Ērika Kalniņa dz. 27.07.1925.
Jānis Kazainis dz. 13.12.1932.
Jānis Kīls dz. 17.06.1970.
Vladimirs Kolčins dz. 08.12.1938.
Lūcija Linuža dz. 12.12.1935.
Vilma Lībmane dz. 10.04.1925.
Staņislavs Melders dz. 11.01.1934.
Ieva Pildere dz. 18.03.1941.

Laima Puļķe dz. 21.12.1928.
Aleksejs Radivilko dz. 07.02.1980.
Reinis Rubenis dz. 17.06. 1943.
Matilda Sarkane dz. 26.08.1926.
Jozs Skrebutens dz. 26.04.1939.
Roberts Sosins-Sviklis dz. 
21.09.1950.
Dzidra Stobova dz. 16.06.1943.
Viktors Šestakovskis dz. 10.08.1938.
Jeļena Zusmane dz. 30.12.1972.

Aizsaulē aizgājuši (25.08. – 21.09.2017.)

Skaistais dārzs priecē ikvienu

SVECĪŠU VAKARS
Ogres pilsētas kapos un Smiltāju kapos 29. oktobrī plkst.16.00 

Meņģeles kapos 14. oktobrī plkst. 18.00
Vērenes kapos 28. oktobrī plkst. 16.00

Madlienas kapos 28. oktobrī plkst. 17.00
Ogresgala kapos  14.oktobrī plkst.14.00
Ciemupes kapos 14.oktobrī plkst.16.00 

Ogres novada  pašvaldība izsaka  līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Kā klājas augiem dabas parkā 
“Ogres Zilie kalni”?

 Pastaigājoties dabas parka “Ogres Zilie 
kalni” teritorijā, var redzēt pēdējos gados 
veiktos ievērojamos uzlabojumus, kas atvie-
glo parka apmeklētāju pārvietošanos pa 
meža stāvajām nogāzēm, kā arī veicina taku 
zemsedzes saglabāšanos. Neraugoties uz 
dažādu kāpņu izvietošanai nepieciešama-
jiem būvdarbiem, augu sastāvs dabas parkā 
nav pasliktinājies. Šeit vēl arvien var vērot 
vairākas Latvijā retas un aizsargājamas augu 
sugas, kas raksturīgas grantskalnu augte-
nēm. Bet vai nākotne šīm retajām augu su-
gām un arī pārējām Zilo kalnu iemītniecēm ir 
cerīga? Liekas, ka pašlaik to droši nevar 
apgalvot, jo dabas parka teritorijai pietuvojies 
bīstams ienaidnieks – Latvijā invazīvs augs 
Kanādas zeltgalvīte (bieži dēvēta par Kanā-
das zeltslotiņu).
 Kanādas zeltgalvītes dzimtene ir Ziemeļ-
amerika, bet mūsu dārzos tā ienākusi pakāpeniski kā dekoratīvs un viegli 
audzējams augs. Tomēr tā ir spējusi pārvarēt dārzu robežas un ieviesties 
apkārtējās teritorijās, jo sugai ir augstas piemērošanās spējas dažādām 
augsnēm. Augs spēj ļoti ātri savairoties, jo nogatavina milzīgu daudzumu sīku, ar 
lidmatiņiem aprīkotu sēklu. Vēja plūsmas palīdz tām pārvarēt lielus attālumus. 
No sēklām attīstās spēcīgi daudzgadīgi augi, kas jaunajās brīvajās teritorijās 
spēj nomākt tur augošos vājākos vietējās floras augus vai pat tos pilnīgi iznīcināt. 
Pa ceļa, kas ved uz skatu torni, malām var redzēt krāšņi ziedošos Kanādas 
zeltgalvītes laukus. Pirmie invazīvās sugas pārstāvji jau uzrāpušies pat kalnu 
nogāzēs. Ogres šķeldas katlu mājas saimnieki savu tuvāko apkārtni kopj 
ārkārtīgi centīgi, tomēr nav pamanījuši ceļa pretējā pusē ziedošo agresīvo augu. 
Arī dzelzceļa līnijas malā iepretī skaistajam bērzu kalnam Kanādas zeltgalvīte 
dodas uzbrukumā aizsargājamā auga lielziedu uzpirkstītes audzēm.
 Tāpēc gribas aicināt dabas parka apsaimniekotājus PA “Ogres un Ikšķiles 
tūrisma attīstības aģentūra” sākt nopietni domāt par invazīvā auga apkarošanu, 
un ne tikai domāt, bet arī kaut ko sākt darīt. Agresīvās sugas ierobežošanā 
varētu iesaistīt gan skolu audzēkņus, gan orientieristus, velosipēdistus un citus 
dabas parka vides lietotājus.
 Saglabāta Ogres Zilo kalnu dabas parka savdabīgā un neatkārtojamā 
bioloģiskā daudzveidība būtu patiesi vērtīga ogrēniešu dāvana Latvijas 
simtgadē. 

M. Neperte, bioloģe



 2017. gada 26. septembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – oktobra pēdējā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

30.septembrī  plkst. 19.00 ONKC Lielās zāles skatuve
Ogres Tautas teātra izrāde BERNIKA PROJEKTS. Ogres novada 
Kultūras centrā VĒL PĒDĒJO REIZI iespēja noskatīties režisora 
Jāņa Kaijaka iestudēto Ogres tautas teātra izrādi “Bernika projekts” pēc Henrika 
Ibsena lugas motīviem. Izrāde saņēmusi godpilno GADA IZRĀDE 2015 
titulu.“Bernika projekts” – stāsts par veiksmīgo konsulu Berniku, kam ir gan 
ideāla ģimene, nevainojama reputācija un augsts stāvoklis sabiedrībā. Bet līdz ar 
jauna projekta uzsākšanu pilsetā, sens pagātnes notikums draud sagraut viņa 
nevainojamo dzīvi.  Biļetes 5 eiro.

1. oktobrī plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Izrāde bērniem BURUNDUKA TV ŠOVS. Burunduks ir nolēmis veidot pats 
savu muzikālo TV šovu. Uz konkursu viņš aicina labākos māksliniekus no visas 
pasaules. Kurš būs lielās balvas ieguvējs, Jūs uzzināsiet muzikālajā izrādē visai 
ģimenei. Biļetes 4, 5 eiro.

3. oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielā zāle
Manhetenas starptautiskais īsfilmu festivāls 2017. Jau sesto gadu pēc 
kārtas Latvijā notiks Manhetenas starptautiskais īsfilmu festivāls, kurā katrs 
skatītājs saņem iespēju nobalsot par labāko filmu un labāko galvenās lomas 
atveidotāju. Pasākums notiek vienas nedēļas ietvaros visā pasaulē. Šogad 
skates programma ir īpaša Latvijai: pirmo reizi festivāla vēsturē starp festivāla 
desmit filmām – finālistēm ir filma no Latvijas – režisora Pāvela Gumennikova 
īsfilma “Sarauj, Just!”.  Biļetes 2 eiro.

4. oktobrī  plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Koncerts ELEKTROMINIMĀLISMS. Ilze KIRSANOVA, vijole; Raimonds 
MELDERIS, vijole; Liene BEITĀNE, alts; Ainārs PAUKŠĒNS, čells; Raivo 
OZOLS, bass; Mārcis AUZIŅŠ, elektriskā ģitāra; Jānis RUŅĢIS, elektriskā 
ģitāra; Matīss Čudars, elektriskā ģitāra; Raimonds TIGULS, hangs.
Koncertu vada Orests SILABRIEDIS. Apskaņo REFLECTOR AUDIO unikālas 
akustiskās sistēmas. Programmas izveidotājs, LNSO II vijoļu grupas mūziķis, 
ogrēnietis Raimonds Melderis teic, ka ideja par stīgu kvarteta apvienošanu ar 
elektroģitāru viņam ienākusi prātā pēc tam, kad 2016. gada “Latviešu 
simfoniskās mūzikas lielkoncertā” LNSO spēlēja Kristapa Pētersona simfoniju 
“Miegs”, kuras atskaņojumā pats autors “virs skatuves jauki ārdījās ar 
elektroģitāru”. Aizņemtības dēļ Kristaps pagaidām vēl nav sacerējis opusu stīgu 
kvartetam un elektriskai ģitārai, toties, Raimonda Meldera aicināti, jaunus 
skaņdarbus šādam sastāvam radīja trīs pazīstami neakadēmiskās mūzikas 
pārstāvji: Mārcis Auziņš, Kārlis Lācis un Raimonds Tiguls. Biļetes 10, 15 
eiro. Studentiem, skolēniem, pensionāriem un ar KDK karti – 7 eiro.

7. oktobrī plkst.  9.00 Brīvības ielas promenāde – Rudens tirdziņš.

14. oktobrī plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Jauniešu kora IMPULSS jubilejas koncerts ĢIMENISKA STATISTIKA.

14. oktobrī plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa Mākoņstūmēji.
Biļetes 10 eiro.

22. oktobrī  plkst.  16.00 ONKC Lielā zāle
Latvijas Jaunatnes teātra muzikāla izrāde bērniem UN ATKAL PIFS.
Biļetes 3, 5, 7, 10 eiro.

 OGRES NOVADA SPORTA 
CENTRA (ONSC) 

PASĀKUMI OKTOBRĪ
 4. oktobrī no plkst. 16.00 līdz 18.00 sacensības Reljefiņš. Ikšķiles estrāde. 
Informācija www.okogre.lv. 
 11. oktobrī no plkst. 16.00 līdz 18.00 sacensības Reljefiņš. Jaunogre, Zilie 
kalni, bērnu laukums.Informācija www.okogre.lv. 
 11. oktobrī plkst. 19.30 handbols, 1. līga vīriešiem. ONSC/HK Ogre – 
Jūrmalas Sports 2.  ONSC halle*.
 14. oktobrī plkst. 11.00 “Ogres NSC kauss” šaušanā ar šauteni. ONSC 
šautuve  Jaunogres prospektā 2, Ogrē.
 14. oktobrī plkst. 18.00 handbols, SynotTip virslīga HK Ogre/ Miandum – 
Dobeles Tenax. ONSC halle.
 18. oktobrī no 16.00 līdz 18.00 Reljefiņš. Turbas. Informācija www.okogre.lv. 
 18. oktobrī plkst. 19.30 handbols, 1. līga vīriešiem. ONSC/HK Ogre – 
Salaspils/ Mērnieks ZM. ONSC halle.
 20. oktobrī plkst. 12.00 LFF spēle Sieviešu WU-17 Latvija – Anglija. ONSC 
stadions*.  
 21. oktobrī plkst. 9.00 frisbija turnīrs RĪGAS RUDENS. ONSC halle.
 *ONSC halle un stadions atrodas Skolas ielā 21, Ogrē.

SPORTA PASĀKUMI Ogres Valsts ģimnāzijas sporta laukumā
 1. oktobrī plkst. 10.00 LFF Vidzemes kausa izcīņas 7 x 7 FINĀLTURNĪRS 
futbolā. 
 4. oktobrī plkst. 10.00 Skolu sports. Futbols 8. – 9. kl. un 10. – 12. kl.

Ciemupes Tautas namā
 Līdz 30. septembrim būs iespējams apskatīt fotostāstu “Latvijas kultūr-
celtņu mantojums laikmeta griežos”. Fotoprojekts iekļauti 15 Latvijas privāto 
muižu likteņstāsti par ēku ziedu laikiem, padomju okupācijas gadiem un mūs-
dienām. Visus stāstus vieno apņēmīgu cilvēku paveiktais muižu atjaunošanā un 
izglābšanā no bojāejas.
 21. oktobrī plkst. 14.00 ciemupieša Dāvja Ādama dzīvestāsta “Atmiņu 
paradīze” grāmatas atvēršanas svētki.  Mīļi gaidīti visi interesenti!
 No 23. līdz 31. oktobrim tradicionālais ķirbju un kabaču skaistumkon-
kurss. Aicinām līdz 23.10.17. atnest savu dārza skaistuli!

Krapes pagastā
 Krapes pagasta pārvaldes izstāžu zālē no 2. līdz 31. oktobrim būs apska-
tāma Lilijas Berzinskas mākslas darbu izstāde.
 Lilija Berzinska ir Rīgā dzīvojoša rakstniece, tulkotāja un māksliniece. 
Pārsvarā raksta grāmatas bērniem, kā arī pati ilustrē tās. Ir tādu grāmatu autore 
kā “Nezināmais zvērs” (2009.), “Ziloņu Dārzs” (2012.), “Pļavas pasakas” (2015.), 
“Putnu osta” (2015.) un “Lamzaks meklē Lamzaku” (2016.). Izstādē būs 
apskatāmas gan grāmatu ilustrācijas, gan darbi, kas radīti vienkārši priekam.
 Izstādi varēs apskatīt katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 un sestdienās 
no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Rudens gadatirgus Suntažos 7. oktobrī plkst. 9.00.

aicina apmeklēt
OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Nūjošanas pārgājiens!
 30. septembrī visi Ogres un Ogres novada iedzīvotāji 
tiek aicināti piedalīties aktīvās sezonas noslēguma 
nūjošanas pasākumā. Nūjošanas pārgājienam būs divas 
distances – 15 km un 8 km. Pulcēšanās Ogres Zilo kalnu 
pakājē plkst. 9.30, kur notiks dalībnieku reģistrācija, 
kopīga iesildīšanās un pasākuma atklāšana, savukārt 
starts plānots plkst. 10.00.
 Lūdzam reģistrēties pārgājienam un pieteikt nūjas (ja 
nepieciešams) – oveseliba@ogresnovads.lv.

Atbalsta grupas – konsultācijas pie uztura 
speciālista 

 28. septembrī plkst. 10.00; 12.30; 15.00 Meņģeles 
skolā. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 29418272 
(Olita Rudzīte). 9. oktobrī plkst.10.00; 12.30; 15.00  Ogrē, 
Meža pr. 9, 3. stāvā, 313. telpā. Pieteikšanās un vairāk 
informācijas – oveseliba@ogresnovads.lv. 
 Grupā (3 – 5 dalībnieki), pieteikšanās obligāta.
Dienas nometne Ogres pilsētas senioriem “Veselīgs 

dzīvesveids visu mūžu” 
 2. oktobrī no plkst.10.00 līdz 17.00 Ogrē, Meža pr. 9, 3. 
stāvā, 313. telpā. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
oveselība@ogresnovads.lv. Dažādas nodarbības par 
veselīgu dzīvesveidu. Pieteikšanās obligāta.

Pasākums “Veselīgs asinsspiediens 
un fiziskās aktivitātes”

 4. oktobrī plkst.18.00, Ogresgala Tautas namā.
Narkologa – atkarību psihologa konsultācijas

 4. oktobrī plkst.13.00, 14.00 un 15.00 Ogrē, Meža pr. 9, 
4. stāva zālē. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
oveselība@ogresnovads.lv. 

Izglītojoša nodarbība vecākiem ar mazuļiem
 4. oktobrī plkst.18.00, Madlienas pagastā, Madlienas 
Kultūras namā. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
29388012 (Linda Iraids).

Pasākums senioriem “Veselīgs uzturs – 
pamats veselai sirdij”

 5. oktobrī plkst.11.00 Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā, 313. 
telpā.

8 nodarbību cikls par līdzatkarību
 1. nodarbība 5. oktobrī plkst.19.00 Ogrē, Meža pr. 9, 4. 
stāva zālē. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
oveselība@ogresnovads.lv.  

5 atbalsta grupu nodarbību cikls stresa, depresijas 
mazināšanai, veselīga dzīvesveida atjaunošanai

 1. nodarbība 5. oktobrī plkst.19.00 Krapes pagasta 
pārvaldes ēkā. Pieteikšanās un vairāk informācijas – 
29812887 (Elīna Klāsone)
Atbalsta grupas nodarbības vecākiem, kuru bērniem 

(t.sk. ģimenei kopumā) iespējamas 
problēmas ar ēšanas paradumiem

 9. oktobrī un 16. oktobrī plkst.19.00 Ogresgala Tautas 
namā.

4 nodarbību cikls topošajiem vecākiem – 
“Mēs būsim vecāki” 

 24., 25., 30. oktobrī un 8. novembrī;  21., 22., 27. no-
vembrī un 6. decembrī. Vietu skaits grupā ierobežots. 
Pieteikšanās obligāta: oveselība@ogresnovads.lv. Papil-
du informāciju nosūtīsim pēc pieteikšanās. 

PASĀKUMU ZĀLĒ
 26. septembrī plkst. 17.30 notiks žurnāla ARTIS 1. 
numura – pielikuma avīzei “Неделя Огре” – prezentācija. 
Izdevums ir izglītojošs, krāsains, informatīvi ilustratīvs, ar 
aizraujošiem, mākslinieciski publicistiskiem vietējo un 
ārzemju autoru rakstiem par kultūru, vēsturi, ceļojumiem. 
Žurnālu prezentēs redaktore Natālija Ketnere.
 No 9. līdz 27. oktobrim skatāma Latviešu valodas 
aģentūras ceļojošā fotoizstāde “Redzu labu vārdu, rakstu 
labu stāstu”.
 1. novembrī plkst. 11.00 pasākumu ciklā “Ogrēnieši 
rada un rāda” Ērikas Priekules darbu izstādes “Mana 
fantāzija” atklāšana. Izstāde skatāma līdz 25. novembrim.
 2. novembrī plkst. 17.00 ceļojumu iespaidu pēcpus-
diena kopā ar Nikolaju Sapožņikovu “Ap un pa Karpatu 
kalniem”.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS 
PASĀKUMI UN IZSTĀDES

· “Rudens nāca sētiņā” – nodarbības bērnudārzu audzēk-
ņiem. 
· 3. un 4. klases aicinātas “Papasakoties” un “Pakronen-
bergoties” (A. Kronenbergam –130)
· “Par milžiem, raganām, rūķiem un ganiņu” Alberta Kro-
nenberga 130 gadu jubilejai veltīta grāmatu izstāde, erudī-
cijas un radošais konkurss. (Bērnu literatūras nodaļas la-
sītavā).
· “Čaklie lasītāji” – Bērnu radošo darbu izstāde (Bērnu 
literatūras nodaļas lasītavā)
· 27. oktobrī – Pūces skoliņas nodarbība par meža 
zvēriem – “Iepazīsimies – mēs dzīvojam netālu no jums!”
· Pieci kaķi – radošais konkurss Ģimeņu atbalsta dienas 
centrā.

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 2. – 27. oktobris novadpētniecības literatūras izstāde 
“Skolotājs – skolas dvēsele”
 2. – 20. oktobris literatūras izstāde “Eduardu Veiden-
baumu pieminot...”
 20. – 30. oktobris tematiskā literatūras izstāde “Ābolu 
laiks”.

* * * * *
 Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā apgūt datora lieto-
šanas un interneta izmantošanas pamatus interesentiem 
bez priekšzināšanām. Pieteikšanās apmācībām no 1. 
oktobra pa tālruni 65071947 vai atnākot personīgi uz 
bibliotēkas lasītavu. Nodarbības ir bezmaksas.

* * * * *
 Oktobrī Ogres Centrālās bibliotēkas Lasītāju klubiņš 
uzsāk jauno sezonu. Lasītāju klubiņš savā pulkā aicina 
ikvienu interesentu, kuram patīk lasīt un pārspriest izlasīto. 
Uz tikšanos, grāmatu, draugi!
 Visi pasākumi bibliotēkā ir bez maksas.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS 
MUZEJĀ

“Ogrēnieši ceļo” dosies uz brīnumaino Kazahstānu
 Piektdien, 6. oktobrī plkst. 18.00 Ogres Vēstures un 
mākslas muzejā pēc vasaras pārtraukuma atsākas stāstu 
cikls “Ogrēnieši ceļo”. Šoreiz neklātienes ceļojumā uz Ka-
zahstānu, pasaules devīto lielāko valsti, interesentus aizve-
dīs Ogres Vēstures un mākslas muzeja galvenās krājuma 
glabātāja Agra Vāvere.
 Agras ieraudzīto, sadzirdēto un sajusto Kazahstānu klāt-
esošajiem būs iespējams iepazīt caur aizraujošiem stās-
tiem un fotogrāfijām, kuras skatot ne reizi vien aizraujas 
elpa no brīnumainā skaistuma.
 Ieeja pasākumā ir bez maksas.

* * * * *

Muzejā skatāmas izstādes
 Līdz 15. oktobrim Telefoni Vidzemē. Kolekcionāra 
Valda Hofmarka telefonu un to piederumu ekspozīcija vēsta 
par Vidzemes reģionā lietotiem sakaru aparātiem no 1900. 
gada līdz 1940. gadam.
 Līdz 5. novembrim. Kauja par Rīgu. Skats no vācu pozī-
cijām. Pirms 100 gadiem – Pirmā pasaules kara nogalē, 
1917. gada 1. septembrī Vācijas impērijas armija sāka for-
sēt Daugavu, tai pretī Daugavas labajā krastā stājās Krievi-
jas armijas sastāvā esošie latviešu strēlnieki. Militārajā 
vēsturē šis uzbrukums pazīstams kā kauja par Rīgu jeb Itjē 
ofensīva. Izstādē apskatāmas fotogrāfijas, kurās redzami tā 
laika notikumi no vācu karavīru un kara reportieru skatu 
punkta – ierakumi, sadzīve, Daugavas forsēšana, nopos-
tītās ēkas Ogres un Ikšķiles apkārtnē.  
 17. oktobris – 29. novembris. Luka Berti foto. Cilvēks 
un daba Latvijā. Foto mirkļi no Latvijas lauku iedzīvotāju 
ikdienas, Baltijas jūras piekraste un lauku ainavas. Daļa no 
Starptautiska projekta, kas aptver Skandināvijas, Baltijas 
un Austrumeiropas valstis. 
 Līdz 31. decembrim. Vasarnieki Ogrē. Ekspozīcija 
iepazīstina ar atpūtas iespējām, vasarnieku izklaidēm un 
leģendām, kas apvij  Ogres pilsētas kultūras un sabiedrisko 
dzīvi no 20. gadsimta sākuma līdz Otrajam pasaules karam.

* * * * *

 Muzeja lasītavā skolēniem, studentiem, pētniekiem un 
citiem interesentiem piedāvājam informāciju par: ·Ogres 
pilsētas vēsturi. Tā pieejama tematiskās sadaļās – sa-
biedriskās organizācijas, kultūra, dzelzceļš, baznīcas u.c.; 
·Ogres novada (bijušā Ogres rajona) pagastu kultūrvēsturi, 
arheoloģiskajiem pieminekļiem; ·pilsētas vēsturisko ēku 
vēsturi; ·novada personībām – māksliniekiem un sabiedris-
kajiem darbiniekiem; ·Latvijas vēsturi, arheoloģiju, etnogrā-
fiju. Piedāvājam arī iespieddarbus un laikrakstus. 
 Muzeja lasītava apmeklētājiem atvērta muzeja darba 
laikā. Muzeja speciālistu konsultācijas pieejamas muzeja 
darba laikā darbdienās. Lasītavas apmeklējums un spe-
ciālistu konsultācijas bez maksas.

Gunta Šmidre, Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
informācijas speciāliste

ALFA KURSS – 
iespēja iepazīt kristīgās ticības 

pamatus
 Ikvienam, kam ir interese meklēt atbildes uz dzīves 
svarīgajiem jautājumiem un vēlme tuvāk iepazīt kristīgo 
ticību, ir iespēja apmeklēt pasaulē pazīstamo “Alfa kursu”, 
kas katru ceturtdienu plkst. 18.30 notiek Ogres Trīsvie-
nības baznīcā, Vidus prospektā 15.
 Alfa kurss ir kļuvis populārs ar to, ka tā norises forma ir 
draudzīga ikvienam apmeklētājiem, neatkarīgi no viņa 
vecuma, sociālā stāvokļa un reliģiskās pārliecības. Kursa 
nodarbībās būs iespēja dzirdēt par kristīgiem principiem, 
uzdot jautājumus un pārrunāt tos ar citiem kursa apmek-
lētājiem.

Dainis Pandars, 
Ogres Trīsvienības baznīcas mācītājs

*   *   *   *   *
 Alfa ir desmit nodarbību cikls. Katra tikšanās reize sākas 
ar kopīgu maltīti, tad notiek lekcija. Pēc lekcijas Alfas 
dalībnieki mazākās grupās pārrunā dzirdēto, diskutē un 
meklē atbildes uz saviem jautājumiem. 
 Alfu atbalsta visas vadošās kristīgās konfesijas. Priekš-
zināšanām nav nozīmes, tāpat arī nepastāv vecuma ie-
robežojums. Kurss ir bez maksas, bet aicinām iespēju 
robežās ziedot kursa izdevumu segšanai.
 Pēc Alfas nodarbībām interesentiem turpināsies 5 
konfesionālās nodarbības un kursa beidzējiem, kuri to 
vēlēsies, būs iespēja nokristīties un iesvētīties, kļūstot par 
Ogres ev. lut. draudzes locekļiem.
 Nākamais ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē: 
trešdienās, sākot no 2017. gada 4. oktobra, plkst. 19.00, 
draudzes mājā Brīvības ielā 51.
 Papildinformācija un pieteikšanās: e-pasts: alfakurss-
ogre@gmail.com vai telefoniski: 26516335 (Inguna). 
Pieteikuma anketas: draudzes mājas lapā http://
www.ogres.lelb.lv.

Modris Īvāns, Ogres ev. luteriskās draudzes mācītājs


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

